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W Y D A R Z E N I A

Wystawa "Piotr Staszczyk. Malarstwo"

Wystawę można było oglądać w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego od 7 do 30 kwietnia 2015 roku. Przedstawiono na niej 16 nowych obrazów artysty. Piotr
Staszczyk jest malarzem o dwudziestoletnim dorobku. Ma na swoim koncie 70 wystaw indywidualnych i grupowych, w Polsce i za granicą. Dwukrotnie został
stypendystą Prezydenta Miasta Częstochowy, w roku 1996 i 2000. Aktualnie należy do Międzynarodowego Stowarzyszenia Artystów Sztuka bez Granic z
siedzibą w Krakowie i Regionalnego Towarzystwa Sztuki Zachęta w Częstochowie.

Uprawia malarstwo sztalugowe, przedstawiające, którego głównymi tematami są: człowiek i sytuacje, które określają bezpośrednio człowieka, a także martwa
natura. Artysta stara się nie narzucać interpretacji swoich prac, podkreśla, że każdy powinien odczytać jego twórczość po swojemu. Jego prace można oglądać
na stronie internetowej http://www.piotrstaszczyk.com.

(oprac. na podstawie publikacji internetowych Justyna Jerzyk-Wojtecka)       

Spotkanie z Violettą Wiernicką

Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich przypadający 23 kwietnia został uhonorowany w BUŁ spotkaniem z Violettą Wiernicką, autorką książki
Rosjanie w Polsce. Czas zaborów 1795-1915. V. Wiernicka, z wykształcenia filolog, pracuje jako dziennikarka w "Gazecie Wyborczej", "Newsweeku", "Polityce",
"Focusie" i "Przeglądzie Prawosławnym". Interesuje się historią Europy 18-20 wieku, ale szczególną Jej pasją są dzieje Królestwa Polskiego i Imperium
Rosyjskiego. W 2014 r. została nagrodzona przez Ambasadora Federacji Rosyjskiej w Polsce za serię publikacji o I Wojnie Światowej, Bitwie Łódzkiej i losach
żołnierzy armii carskiej. Jest współautorką kilku książek nt. mniejszości rosyjskiej w Polsce. Kocha Petersburg

Książka Rosjanie w Polsce. Czas zaborów 1795-1915 ukazała się w 2015 r. w warszawskim wydawnictwie Bellona. To "barwna mozaika życia na ziemiach
polskich w okresie, gdy były one częścią imperium Romanowów". To także pierwsza samodzielna publikacja V. Wiernickiej.

Na wstępie Autorka powiedziała, od kiedy zainteresowała się historią i jak przebiegała praca nad książką. Następnie odpowiadała na pytania zadawane przez
osobę prowadzącą spotkanie: czy car Aleksander I był przyjacielem Polski? dlaczego wielki książę Konstanty nie przyjął korony polskiej? czy dekabrysta Michaił
Łunin mógłby być dzisiaj autorytetem? V. Wiernicka opowiadała także o związkach generała Antona Denikina z marszałkiem Józefem Piłsudskim, o Warszawie
lat 1813-1915, o życiu prywatnym i rodzinnym Polaków i Rosjan w opisywanym czasie. Wraz z Autorką podróżowaliśmy do Białowieży - miejsca odpoczynku
kolejnych carów, do Skierniewic, które w XIX w. stały się centrum światowej polityki dzięki wizycie cesarzy: Franciszka Józefa, Wilhelma I i Aleksandra III. V.
Wiernicka zapoznała obecnych gości z historią chorego na hemofilię Aleksego, syna Mikołaja II i Aleksandry. Opowiedziała o "przyjaźni" Rasputina z dworem
Romanowów. Ostatnim tematem była Łódź - miasto czterech kultur i dzieje rodzin prawosławnych osiadłych na łódzkiej ziemi.

Książka wzbudziła duże zainteresowanie i aplauz. Życzymy Autorce weny twórczej i...czekamy na kolejną lekturę!

(oprac. Irena Łabiszewska)       

Dzień Terrego Pratchetta w BUŁ

(zjęcia: Marcin Przewieś)       

I N F O R M A C J E

Statystyki 2015 - udostępnianie i czytelnicy w liczbach

(Mariola Augustyniak)       

Szkolenia dla studentów zagranicznych w BUŁ

W marcu 2015 r. w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego odbywały się szkolenia dla studentów zagranicznych Wydziału Studiów Międzynarodowych i
Politologicznych Uniwersytetu Łódzkiego, biorących udział w programie wymiany Mobility Direct. Studenci pochodzili z różnych krajów, m.in. Gruzji,
Azerbejdżanu, Kazachstanu, Ukrainy, Burkina Faso, Niemiec, a nawet Japonii.

Przeszkolono trzy grupy studentów w zakresie zasad korzystania z Biblioteki Uniwersyteckiej
oraz kompetencji informacyjnych. Szkolenia były prowadzone w języku angielskim, każde z nich
trwało 120 minut. Studenci podeszli do kursu z dużym entuzjazmem, często obok ćwiczeń
prowadzili w trakcie zajęć własne poszukiwania potrzebnych im materiałów. Bardzo dobrze
oceniali także Bibliotekę i jej zasoby, szczególnie elektroniczne i to, że mogą korzystać w pełni z
jej oferty w trakcie swojego półrocznego pobytu w Polsce. W trakcie ćwiczeń zadawali sporo
pytań dotyczących polskich zwyczajów, kuchni i savoir vivre'u. Widać było, że znakomicie czują
się w naszym kraju.

(Justyna Jerzyk-Wojtecka)       

L U D Z I E   K S I Ą Ż K I

Anna Kamieńska

 

Chwila
Dana jest tylko chwila
a teraz rzuć się w jej bezdenną głąb
krąż wokół niej jak wskazówka zegara
jak ramię cyrkla bierz z niej miarę

Ciągle mówimy by nic nie powiedzieć
a chwila i tak zaskakuje naszą krew bez zwiastowania
komórki
ciała przekazują ją sobie jak ból

12 kwietnia 2015 r. minęła 95. rocznica urodzin Anny Kamieńskiej, poetki, pisarki, tłumaczki, autorki około 100 książek dla dorosłych, młodzieży i dzieci. A.
Kamieńska urodziła się w 1920 r. w Krasnymstawie, jako córka Tadeusza i Marii z Cękalskich. W Lublinie spędziła młodość. Tutaj uczęszczała do szkoły
powszechnej i do III Liceum Ogólnokształcącego im. Unii Lubelskiej. Zadebiutowała w 1936 r. w "Płomyczku", w którym ukazały się Jej pierwsze wiersze.
Jednak za oficjalny debiut przyjmuje się publikację utworów Kamieńskiej na łamach czasopisma "Odrodzenie", w roku 1944.

W czasie wojny, Kamieńska uczyła się na tajnych kompletach organizowanych w Lublinie. Po maturze uzyskanej w konspiracyjnym liceum humanistycznym,
rozpoczęła studia polonistyczne na Uniwersytecie Warszawskim. Równolegle studiowała filologię klasyczną na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, a
następnie na Uniwersytecie Łódzkim. Po wojnie zawodowo związała się z tygodnikami "Wieś", "Nowa Kultura" i z miesięcznikiem "Twórczość". W połowie lat
50. zaczęła pisać dla młodzieży i najmłodszych czytelników. Utwory te drukowano w "Płomyczku" o "Świerszczyku". W 1948 r. poślubiła Jana Śpiewaka,
poetę i tłumacza. Wspólnie z mężem tłumaczyła poezję i dramaty rosyjskie, teksty z literatury bułgarskiej, białoruskiej, słowackiej, łacińskiej oraz teksty
hebrajskie.

Po śmierci Śpiewaka, którą bardzo dotkliwie przeżyła, zaprzyjaźniła się z ks. Janem Twardowskim. Przyjaźń ta była punktem zwrotnym w życiu Poetki. Z
księdzem rozmawiała często o Bogu, o Ewangelii, a także o poezji. To Kamieńskiej ks. Jan zadedykował słynny wiersz "Śpieszmy się kochać ludzi, tak
szybko odchodzą...". Zagadnienia religii stały się fundamentem, na którym "Prorokini Anna", jak o Niej mawiano, zaczęła budować na nowo swoje życie. Tę
przemianę widać wyraźnie w całej twórczości tego okresu, jak również w rewelacyjnym Notatniku. Pisała w nim między innymi:

      Miłość to jest to, co pozostaje, gdy już zabrane jest wszystko. Nawet nadzieja.
      Samo czekanie jest nadzieją. Czekam, a więc mam nadzieję. Gorzki smak nadziei.
      Miłość zmienia oblicze świata, a świat zorganizowany przez miłość, zmienia nas samych.

Anna Kamieńska zmarła 10 maja 1986 r. w Warszawie. Została pochowana na Powązkach.

Julia Hartwig, poetka i przyjaciółka Kamieńskiej powiedziała o Niej: "Jedną z tajemnic natury Hanki była, jak mi się zdaje, potrzeba wyznawczości. Szukała
całopalenia. Pięknym tego przykładem był jej żarliwy, w późnym wieku katolicyzm, który znalazł również swoje odbicie w tym co pisała".

Czesław Miłosz napisał wiersz Czytając Anny Kamieńskiej:
       Nie była wybitną poetką. Ale to
       sprawiedliwe.
       Dobry człowiek nie nauczy się
       podstępów sztuki.

Byłoby dobrze, aby niesłusznie zapomniane wiersze A. Kamieńskiej znów powróciły do naszych lektur...

(oprac. Irena Łabiszewska)        

Polecamy - wybrane nowości książkowe BUŁ
P O L S K I E

Z A G R A N I C Z N E

(książki będą dostępne dla Czytelników po opracowaniu i wprowadzeniu do bazy)
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